Дело № 2-58-860/2023
                                                                         УИД 91MS0058-01-2023-001400-48

                                                             РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

14 декабря 2023 года                                                       г. Красноперекопск
Суд в составе: председательствующего – мирового судьи судебного участка № 58 Красноперекопского судебного района Республики Крым   Захаровой А.С.,
при ведении протокола судебного заседания администратором судебного участка 									Рудюк Я.А.,
с участием истца								Меджитовой Д.А.,
представителя отвечтика						ФИО,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению  Меджитовой Д.А. к Меджитову А.Я. о взыскании суммы неосновательного обогащения в виде расходов на содержание общего имущества,
          руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, суд
решил:

иск Меджитовой Д.А.  - удовлетворить.
Взыскать с Меджитова А.Я., персональные данные в пользу Меджитовой  Д.А., персональные данные расходы на содержание общего имущества, находящегося в долевой собственности, а именно квартиры, расположенной по адресу: адрес за период с  01.01.2022 по 31.03.2023 в размере 21 129 ( двадцать  одна тысяча сто двадцать девять) руб. 95 коп., а также расходы на уплату государственной пошлины в размере 833 руб. 89 коп.
         В соответствии с частью 4 статьи 199 Гражданского процессуального Кодекса Российской Федерации лица, участвующие в деле (и их представители), присутствовавшие в судебном заседании, вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда; не присутствовавшие – в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
  Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Красноперекопский районный суд Республики Крым в течение месяца со дня изготовления решения в окончательной форме через мирового судью судебного участка № 58 Красноперекопского судебного района Республики Крым.

         Председательствующий						А.С. Захарова

1